
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studující/ho: Ilona Hánová  

Název práce: Ukazatele zadluženosti obcí  

Jméno a příjmení oponující/ho práce: Bc. Lenka Nováková  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Hlavním cílem bakalářské práce bylo zhodnocení vývoje zadluženosti obcí a popis 

existujících opatření proti zadluženosti obcí v rámci ČR. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a metody pro jeho dosažení vhodně?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka vědeckých, aktuálních pramenů  

(z databáze JSTOR apod.)? 
   

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce k našemu vědění přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Cíl práce je v úvodu jednoznačně a srozumitelně formulován a v průběhu práce je 

dostatečně naplněn. Téma práce patří dlouhodobě k velice aktuálním. Zpracováním práce 

autorka prokázala orientaci ve zkoumané problematice. Po obsahové stránce je práce 

vyvážená. 

V úvodu práce je definován cíl a popsána struktura práce. První dvě kapitoly tvoří 

teoretickou část, první z nich popisuje ekonomické teorie ve vztahu k veřejnému sektoru. 

Druhá kapitola je zaměřena na popis a rozbor druhového členění rozpočtové skladby obcí  

a uvádí souvislosti s legislativní úpravou hospodaření obcí. Ve třetí kapitole je přehledně 

zpracován vývoj zadluženosti obcí v období 2001 - 2009 včetně příčin, prevence  

a regulace zadluženosti. V poslední kapitole se autorka podrobně věnuje opatřením  

k regulaci zadluženosti a jejich vývoji s cílem efektivního propojení Monitoringu 

hospodaření obcí a Finanční a majetkové analýzy. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je logicky strukturována a je vhodně doplněna tabulkami, grafy a relevantními 

přílohami. Grafická úprava je přiměřená, po jazykové a stylistická stránce je práce na 

odpovídající úrovni, stejně jako práce s poznámkovým aparátem. Pro zpracování tématu 



 

byly kromě odborné literatury (monografie, internetové zdroje) použity prameny právní 

úpravy. 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

V práci je na stranách 14, 15 a 41 uvedeno opatření MF č.j. 111/74 200/1997, které bylo 

zrušeno 1. ledna 2004, aniž by se jednalo o komparaci s platným zněním rozpočtové 

skladby, které je upraveno vyhláškou MF č. 323/2002 Sb ve znění pozdějších předpisů. 

Jde o věcnou poznámku, kterou však nepokládám pro splnění cíle práce za podstatnou. 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Na straně 39 navrhujete doplnit Finanční a majetkovou analýzu o ukazatel míry celkové 

zadluženosti (tj. podíl cizích zdrojů na celkových aktivech). Můžete, prosím, zdůvodnit 

sníženou vypovídací schopnost tohoto ukazatele ve vztahu k dlouhodobému majetku obcí? 

 

V práci se podrobně věnujete opatřením k regulaci zadlužeností obcí. Jaký nástroj k řešení 

obecního zadlužení v naší republice schází především?  

 

Navržená známka: velmi dobře  

 

 

Datum: 11. ledna 2011   .....................................................  

  Podpis oponující/ho práce 


